
riURSP00DZU88

POTRAVINOVÁ BANKA
PRO BRNO A JIHOMORAVSKÝ KRAJ, Z.S.

Dohoda o spolupráci
Tuto dohodu uzavírají:

Potravinová banka pro B j, z.s., se sídlem Modřická 979/75,664 48 Moravany u Brna,
IČO 03010376, zastoupená ředitelem a statutárním zástupcem, jako dodavatel (dále též
„PB" nebo „Potravinová
a
město Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, IČ: 00282481, zastoupené Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou
města, jako příjemce

1. Potravinová banka se zavazuje dodávat příjemci potraviny, které získává darem především od potravinových
řetězců na základě zákona 110/1997 Sb. O potravinách a tabákových výrobcích.

2. Příjemce bere na vědomí, že potraviny budou dodávány zdarma, v hygienicky způsobilém stavu, v
přiměřeném množství a s přihlédnutím ke skladovým zásobám a k požadavkům jiných příjemců. Odběr
potravin si nelze nárokovat.

3. Dodávka potravin může probíhat buď přímo (závozem, osobním odběrem ve skladu PB) nebo
zprostředkovaně (napojením příjemce na konkrétní obchod).

4. Příjemce se zavazuje:
a) zajišťovat řádný odběr, převoz, skladování a výdej získaných potravin tak, aby nedošle k jejich

znehodnocení
b) předávat bezúplatně potraviny svým klientům, event. j iným fyzickým osobám v rámci své cílové skupiny
c) spolupracovat s PB v oblasti zachraňování potravin a propagace neplýtvání podle svých možností a

potřeb své cílové skupiny (odebírat potraviny přímo z obchodu, účastnit se potravinových sbírek)
d) uhradit v termínu splatnosti roční administrační poplatek stanovený Potravinovou bankou
e) dodávat úplná data o každém odběru potravin způsobem určeným PB
f) informovat PB o jakýchkoli podstatných provozních problémech v oblasti komunikace s obchody,

kvality potravin, logistiky nebo skladování
g) informovat PB ohledně jakýchkoli změn ve fungování organizace (kontaktní údaje, cílová skupina,

omezení nebo přerušení provozu atd.)
h) akceptovat místní kontrolu podmínek skladování pracovníkem PB jednou za dva roky
ch) před uzavřením této Dohody dodat PB stanovy, statut, zřizovací listinu nebo výpis z úřední evidence
dokládající existenci a předmět činnosti příjemce, bližší specifikaci cílové skupiny (konečných adresátů
pomoci) a stručný popis činnosti týkající se distribuce potravin

5. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být kdykoli vypovězena kteroukoli ze stran. Výpovědní
doba Činí jeden měsíc a začíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

6. Dohoda je platná od 20. 02. 2024 a je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, každá strana
obdrží po jednom. Tato dohoda nahrazuje předchozí smluvní ujednání mezi stranami. .

7. Tato dohoda byla schválena najednání Rady města Rosice dne 19.02.2024 usnesením č. RM/2024/35/..~ P.

V Brně d V Rosicích dne 20.02.2024


